
  

1 
 

Area pianificazione integrata, controllo strategico e organizzazione 
Ufficio Reclutamento, gestione, sviluppo e benessere organizzativo del PTAB 
Responsabile: Dott.ssa Franca Sanna f.sanna@uniss.it tel. 079 229937 
 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati. 
 
 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE RELATIVA ALLA PROCEDURA COMPARATIVA 
PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 CONTRATTO DI LAVORO 
AUTONOMO, PER UNA FIGURA DI ESPERTO IN MEDICINA E CHIRURGIA, CON COMPETENZE NEL 
CAMPO CARDIOVASCOLARE NELL’AMBITO DEL PROGETTO “E-INS - ECOSYSTEM OF 
INNOVATION FOR NEXT GENERATION SARDINIA - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) ECS 0000038 – CUP J83C221000320007”, AI SENSI DELL’ART. 2222 E SGG. 
DEL CODICE CIVILE, DELL’ART. 7 DEL D.LGS. 30 MARZO 2001, N. 165 E DEL D.R. REP. N. 1850 
PROT. 17647 DEL 10/07/2013 - REGOLAMENTO DISCIPLINANTE LA PROCEDURA 
COMPARATIVA PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI ESTERNI DI 
COLLABORAZIONE, BANDITA CON D.D.G. REP. N. 1216 PROT. N. 41212 DEL 09 APRILE 2025 E 
PARZIALMENTE RETTIFICATO CON D.D.G. REP. N. 1298 PROT. N. 44728 DEL 18 APRILE 2025. 

CODICE DI SELEZIONE: ESP_MED_CARDIO_eINS 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA  la legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi, nonché successive 

modificazioni ed integrazioni”;  

VISTA  la legge n. 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario; 

RICHIAMATO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con Decreto Rettorale n. 2845 
del 7 dicembre 2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 298 del 23 dicembre 2011 

– Supplemento Ordinario n. 275, modificato con Decreto Rettorale n. 324 del 10 

febbraio 2014 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 44 del 22 febbraio 2014, con 

Decreto Rettorale n. 2434 del 22 settembre 2015 pubblicato nella G. U. (Serie 

Generale) n. 299 del 2 ottobre 2015, con Decreto Rettorale n. 153 del 1° febbraio 2016 

pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 35 del 12 febbraio 2016, con Decreto 

Rettorale n. 3466 del 20 novembre 2019 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 287 

del 07 dicembre 2019, con Decreto Rettorale n. 100892 del 16 settembre 2024 

pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 225 del 25 settembre 2024; 

VISTO  il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell'Università degli 

Studi di Sassari; 

VISTO  il D.R. Rep. n. 1850 prot. 17647 del 10/07/2013 con cui sono state approvate le 

modifiche al Regolamento dell’Università degli Studi di Sassari disciplinante la 

procedura comparativa pubblica per il conferimento degli incarichi esterni di 

mailto:f.sanna@uniss.it


  

2 
 

collaborazione; 

VISTO il D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165”;  

VISTO  il Codice Etico e di comportamento del personale dell'Università degli Studi di Sassari, 

emanato con decreto rettorale prot. 49884, rep. 1631/2022 del 12 maggio 2022; 

VISTO  il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e ss.mm.ii. ed in particolare l’art.35 bis 
introdotto dalla legge 6 novembre 2012, n.190, “c.d. Anticorruzione”, ed in particolare 
l’art. 7;  

VISTO l’art. 7 della Legge 6 agosto 2013, n. 97 (modifiche alla disciplina in materia di accesso 
ai posti di lavoro presso le pubbliche amministrazioni); 

VISTA  la Legge 11 dicembre 2016 n. 232, art. 1, comma 303, lett. a) che prevede che gli atti 

e i contratti di cui all'articolo 7, comma 6, del D.lgs.  30 marzo 2001, n. 165, stipulati 

dalle Università statali non sono soggetti al controllo previsto dall'articolo 3, comma 1, 

lettera f-bis), della Legge 14 gennaio 1994, n. 20; 

VISTO il D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. recante il riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il Regolamento UE 2016/679, disciplinante il codice in materia di protezione dei dati 

personali; 

VISTO il D.L. n. 44 del 1° aprile 2021, in particolare l’art. 10 “Misure per lo svolgimento delle 
procedure per i concorsi pubblici” convertito, con modifiche, dalla Legge 28 maggio 
2021, n.76; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 9 luglio 2009, recante l’equiparazione tra i diplomi di 
lauree vecchio ordinamento, lauree specialistiche (LS) ex D.M. 509/99 e lauree 

magistrali (LM) ex D.M. 270/04 ai fini della partecipazione ai pubblici concorsi e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 30 luglio 2009, n. 189 “Regolamento concernente il riconoscimento dei titoli di 
studio accademici, a norma dell’articolo 5 della legge 11 luglio 2002, n. 148”; 

RICHIAMATO il D.R. rep. n. 2454, prot. n. 89845 del 4 agosto 2023 con il quale, a far data dal 1° 

settembre 2023, per il triennio 2023/2026 e rinnovabile, è affidata la titolarità 

dell’incarico di Direttore Generale dell’Università degli Studi di Sassari al Dott. Giovanni 
Maria Soro, e dal 1°gennaio 2025 facenti funzioni di Dirigente Area pianificazione 

integrata, controllo strategico e organizzazione; 

VISTA  la nota dell’Ufficio Sviluppo e Gestione Progetti Strategici, prot. n. 35011 del 21 marzo 

2025, e successiva integrazione prot. n. 39669 del 03 aprile 2025, con la quale, in 

accordo con i coordinatori del progetto Spoke 01 Medicina e Telematica, Prof. 

Francesco Cucca e Prof. Gavino Casu, si richiede l’attivazione di una procedura 

comparativa pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 contratto di 

collaborazione, per una figura di esperto in medicina e chirurgia, con competenze nel 

campo cardiovascolare nell’ambito del progetto “e-Ins - Ecosystem of Innovation for 



  

3 
 

Next Generation Sardinia - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) ECS 

0000038 – CUP J83C221000320007”, al fine di realizzare le attività e i target previsti 

nello Spoke 01, con particolare riferimento all’aspetto della TELEMEDICINA; 

VISTO il D.D.G. rep. n.  1216 prot. n. 41212 del 09 aprile 2025, parzialmente rettificato con 

D.D.G. rep. n. 1298 prot. n. 44728 del 18 aprile 2025, con il quale è stata indetta 

una procedura comparativa pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 

contratto di collaborazione esterna per una figura di esperto in raccolta, gestione e 

analisi dei dati, sorveglianza sanitaria digitale, diagnostica microbiologica, 

telemedicina e formazione online nell’ambito del progetto “e-Ins - Ecosystem of 

Innovation for Next Generation Sardinia - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) ECS 0000038 – CUP J83C221000320007”, al fine di realizzare le attività e i 
target previsti nello Spoke 01, con particolare riferimento all’aspetto della 
TELEMEDICINA; 

CONSIDERATO che nella data del 23 aprile 2025 alle ore 23:59 sono scaduti i termini per la 

presentazione delle domande di partecipazione alla procedura di cui trattasi; 

VISTA  la nota prot. n. 48709 del 07 maggio 2025 con la quale l’Ufficio Sviluppo e Gestione 
Progetti Strategici ha proposto i nominativi dei componenti della Commissione 

giudicatrice della procedura de quo; 

ACCERTATO che la copertura finanziaria è disponibile a valere sui fondi del progetto PNRR “eINS – 

Ecosystem of Innovation for Next Generation Sardinia” (Codice ECS00000038 – CUP 

J83C21000320007); 

RITENUTO necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 12 
del Regolamento disciplinante la procedura comparativa pubblica per il conferimento 

degli incarichi esterni di collaborazione; 

VALUTATO  ogni altro opportuno elemento; 

 
 

DECRETA 
Art.1 

 
 

La Commissione giudicatrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di un 

contratto di collaborazione esterna, per una figura di esperto in medicina e chirurgia, con 

competenze nel campo cardiovascolare nell’ambito del progetto “e-Ins - Ecosystem of Innovation for 

Next Generation Sardinia - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) ECS 0000038 – CUP 

J83C221000320007”, al fine di realizzare le attività e i target previsti nello Spoke 01, con particolare 
riferimento all’aspetto della TELEMEDICINA, bandito con D.D.G. rep. n. 1216 prot. n. 41212 del 09 

aprile 2025 e parzialmente rettificato con D.D.G. rep. n. 1298 prot. n. 44728 del 18 aprile 2025, è così 

composta: 

 
Prof. Salvatore Antonio MASALA (Presidente) 

P.O. SSD MEDS-22/A 

Dipartimento di Medicina, Chirurgia e Farmacia 

Università degli Studi di Sassari; 



  

4 
 

 

 

Prof. Alessandro Giuseppe FOIS (Componente) 

P.O. SSD MEDS-07/A 

Dipartimento di Medicina, Chirurgia e Farmacia 

Università degli Studi di Sassari; 

 

Prof. Alessandro Palmerio DELITALA (Componente) 

P.A. MEDS-05/A 

Dipartimento di Medicina, Chirurgia e Farmacia 

Università degli Studi di Sassari; 

 

Dott.ssa Diana MURA (Segretario verbalizzante) 

Ufficio sviluppo e gestione dei progetti strategici 

Università degli studi di Sassari. 

 

Art. 2 

 

Il presente decreto è inviato ai Commissari e pubblicato sul sito istituzionale dell’Ateneo, al link: 
https://www.uniss.it/it/bandi/procedura-comparativa-pubblica-titoli-e-colloquio-il-conferimento-di-n-1-

contratto-di-2 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Giovanni Maria Soro) 
 
 
 
 
 FS 

https://www.uniss.it/it/bandi/procedura-comparativa-pubblica-titoli-e-colloquio-il-conferimento-di-n-1-contratto-di-2
https://www.uniss.it/it/bandi/procedura-comparativa-pubblica-titoli-e-colloquio-il-conferimento-di-n-1-contratto-di-2

		2025-05-19T10:06:43+0200
	Franca Carmela Sanna


		2025-05-19T11:04:45+0200
	Giovanni Maria Soro




